INDICAÇÃO Nº
3040
, DE 2007

                                                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) para aquisição de equipamentos, remédios e outras necessidades do Posto de Saúde Central do município de Adamantina.

JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz com urgência, já que os equipamentos supracitados não estão disponíveis neste município.

                                                 Desse modo, para proporcionar aos munícipes de Adamantina um atendimento médico digno de um cidadão, é primordial a liberação destes recursos para a obtenção destes aparatos tão importantes para o funcionamento do Posto de Saúde Central de Adamantina.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 740827 120907 1359